\* VIII. Ne seducamini falsis opinionibus, neque fabulis antiquis, quae nulli bona sunt. Si enim adhuc iuxta legem Iudaico more vivimus, fatemur nos non accepisse gratiam. Etenim divinissimi Prophetae secundum Christum Iesum vixerunt, ideoque persecutionem passi sunt, gratia eius inspirati, ut non credentes plena fide crederent, quod unus Deus est, qui manifestavit semetipsum per Iesum Christum filium suum, qui est verbum ipsius aeternum, non ex silentio procedens, qui per omnia bene placuit ei, qui misit ipsum.

### IX. *Vivamus cum Christo.*

Si igitur, qui in veteri rerum ordine degerunt, ad novam spem pervenerunt, non amplius sabbatum colentes, sed iuxta dominicam viven-

\* IX. Si ergo ii, qui in vetustis rebus versabantur, ad novitatem spei pervenerunt, non amplius sabbata colentes, sed per diem domini-

Ἀποράσει οὕτως: Ὑμῖν οὖν λέγω ἔ  
λέγω, καὶ γράφω ἄ γράφω. τὸ γράμμα  
τοῦτο· δύο εἰσὶ παραφρασεῖς τῶν  
ὄλων αἰώνων, μήτε ἀρχὴν μήτε πέ-  
ρας ἔχουσαι, ἀπὸ μιᾶς ὁρίζης, ἣτις  
ἔστι δύναμις, σιγή, ἀόρατος, ἀκατά-  
ληπτος, . . . ἣτις ἔστι μεγάλη δύνα-  
μις. Ignatium in loco isto ad hanc Si-  
monis Σιγὴν respicere contenderunt Den-  
zinger (Tübing. theol. Quartalschr. 1852.  
p. 442 sqq. et Bunsen (Hippol. I. p. 44 sq.)  
quamvis hic epist. nostram spuriam putet.  
Contradicit Hilgenfeld: die apost. Vat.  
p. 232. Simonis Magi fragmentum istud  
Uhlhornio I. I. p. 299. ignotum erat, quo  
factum ut Pearsonii sententiae accederet  
et Denzingeri priorem libellum (Die  
Aechtheit des bisherigen Textes der  
ign. Briefe 1849.) iniuste vituperaret.

H. ed. IV. In C manus recens orae ad-  
scripsit: Ἐν ἀντιγράφῳ τετυπωμένῳ·  
ὅς ἐστιν αὐτοῦ λόγος οὐ ὁητός ἀλλ'  
οὐσιώδης. οὐ γὰρ ἐστὶ λαλιᾶς ἐνά-  
θρου φράσημα ἀλλ' ἐνεργείας θεικῆς  
οὐσία γεννητή. ὅς πάντα.

Cap. IX. 1) Forsitan δόγμασιν.  
Markland. Interpolator γράμμασιν.  
Usserius Iudaeos ad Christianismum con-  
versos intelligit. Pearsonus confert Epi-  
phanium contra Ebionem disputantem,  
ὅτι οὐ χρὴ βαπτισμοῖς χρῆσθαι καὶ  
ἔθεσιν ἀνωφελέσιν. Haer. XXX. c. 21.  
Opp. 1. p. 145. ed. Petav. Iac.

2) ἡλθον C L, ἡλυθον Voss.  
3) κυριακὴν ζῶν ζῶντες C L.  
Praeunte Petermanno exclusi ζῶν c.  
vet. Int. et Arm.

ἐν ἧ καὶ ἡ ζωὴ ἡμῶν ἀνέτειλεν δι' αὐτοῦ καὶ τοῦ θανάτου αὐτοῦ — ὃν τινες<sup>4</sup> ἀρνοῦνται, δι' οὗ μυστηρίου ἐλάβομεν τὸ πιστεύειν, καὶ διὰ τοῦτο ὑπομένομεν,<sup>5</sup> ἵνα εὐρεθῶμεν μαθηταὶ Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ μόνου διδασκάλου ἡμῶν — πῶς ἡμεῖς δυναθόμεθα ζῆσαι χωρὶς αὐτοῦ, οὗ καὶ οἱ προφηταὶ μαθηταὶ ὄντες τῷ πνεύματι ὡς διδάσκαλον αὐτὸν προσεδόκουν; Καὶ διὰ τοῦτο, ὃν δικαίως ἀνέμενον, παρῶν<sup>6</sup> ἤγειρεν αὐτοὺς ἐκ νεκρῶν.